
Nº 137, terça-feira, 23 de julho de 2019 PÁGINA 25Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019072300025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 155/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição em sistema de registro de preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIAIS (OPME) - ENXERTOS EM PTFE E CATETERES PARA EMBOLECTOMIA, contemplados
na tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde para atender as demandas da Coordenação da Cirurgia
Vascular, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I deste Edital. Processo: 00060-
00053978/2019-79. Total de 12 itens (ampla concorrência, cotas e exclusividade às ME/EPP). Valor
Estimado: R$ 144.944,0000. Cadastro das Propostas: a partir de 23/07/2019. Abertura das Propostas:
02/08/2019, às 9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte -
Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP
70770-200, Brasília/DF.

MERITA SIMIONI BORGES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 117/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagraram-se
vencedoras (empresas, itens, valores): MOLECULAR BIOTECONOLOGIA E REPRES E N TA Ç Ã O
LTDA, CNPJ: 15.562.934/0001-94, 12 (R$ 210,00); BELBI COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 27.901.764/0001-04, 01 (R$ 2,63), 02 (2,63), 03 (R$
11,68), 04 (R$ 11,68), 05 (R$ 3,10), 06 (R$ 3,10), 07 (R$ 4,17), 08 (R$ 4,17), 09 (R$ 2,58), 10 (R$ 2,58)
e 11 (R$ 3,59). Perfazendo o valor total licitado de R$ 1.007.838,93.

MERITA SIMIONI BORGES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 105/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagraram-se
vencedoras (empresas, itens, valores unitários): POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ: 03.812.429/0001-71, 03 (R$ 14,25), 13 (22,35); NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ: 20.344.116/0001-55, 10 (R$ 3,06); DATA - MEDICAL PR O D U TO S
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 29.032.826/0001-14, 01 (R$ 5,47), 07 (R$ 2,16); DMI
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 37.109.097/0001-85, 08 (R$ 8,60); MEDCOMERCE
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 37.396.017/0006-
24, 05 (R$ 17,000). Perfazendo o valor total licitado de R$ 767.040,00. Os itens 02, 04, 06, 09, 11, 12 e
14 foram cancelados. Os quantitativos dos itens 04, 06, 09 e 14 foram assumidos pelas vencedoras da
ampla concorrência, conforme previsão do subitem 3.5.6 do Edital.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 110/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagraram-se
vencedoras (empresas, itens, valores): SDK COMERCIO DE CORRELATOS DA SAUDE LTDA, CNPJ:
13.841.510/0001-33, 01 (R$ 27,99) 12 (R$ 18,12) 13/14 (R$ 107,30); DENTAL BH BRASIL COMERCIO
DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 31.401.798/0001-07, 02 (R$
387,00), 03 (R$ 10,20), 04/05 (R$ 10,65), 10 (R$ 30,41); SAUDE COMERCIO DE PRO D U TO S
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.498.171/0001-41, 08 (R$ 5,89), 09 (R$ 30,38); Perfazendo o valor
total licitado de R$ 222.721,44. O item 11 restou deserto, os itens 06, 07 e 15 restaram fracassados.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 125/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagrou-se vencedora
(empresa, item, valor): INTERJET COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 59.403.410/0001-26, 01 (R$ 3,18).
Perfazendo o valor total licitado de R$ 9.730,80.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 132/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal comunica
que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 132/2019 (ATROPINA (SULFATO) SOLUÇAO OFTALMICA 1 %
FRASCO 5 ML), sagrou-se vencedora a (empresa, item, valor): ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME - CNPJ: 28.911.309/0001-52, 04 (R$ 6,99). Os itens
06,08,09,10,11,13 foram fracassados e o itens 01,02,03,05,07,12,14 restaram desertos. Perfazendo o valor
total licitado de R$ 54.941,40.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

CONTROLADORIA SETORIAL DA SAÚDE
6ª COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR

EDITAL DE CITAÇÃO
A Presidente da 6ª Comissão de Processo Disciplinar, sediada no SAIN Parque Rural, Edifício Sede da
Secretaria de Estado de Saúde, Bloco "B", Subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, Telefone 2017-1145, Ramal:
1156, e-mail 6cpd@saude.df.gov.br ou 6cpd.uscorses@gmail.com designada por meio da Portaria nº 51, de
07 de maio de 2019, publicada no DODF nº 87, de 10 de maio de 2019, do Controlador da Unidade
Setorial de Correição Administrativa, da Controladoria Setorial da Saúde, resolve, na forma do artigo 238,
parágrafos 3º e 4º da Lei Complementar nº 840/2011, CITAR, pelo presente EDITAL, a servidora
FABIANE MINOZZO, matrícula nº 196.456-9, que se encontra em lugar incerto e não sabido, para
comparecer perante esta Comissão, que funciona no endereço acima descrito, com a finalidade de tomar
conhecimento da instauração do Processo Administrativo Disciplinar nº 078/2019, bem como acompanhar
o feito na condição de acusada e prestar o respectivo interrogatório para apurar possível irregularidade
administrativa. Fica ainda ciente de que, convocado pelo presente EDITAL, pelo prazo de 15 (quinze) dias
a partir desta publicação, se não comparecer, os trabalhos da comissão seguirão sem a sua presença e será
acompanhado por defensor dativo a ser designado pela autoridade competente.

CRISTIANA DA SILVA MAGALHÃES REIS

FUNDO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE05985

PROCESSO: 00060-00300025/2019-13. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MAKELINE
COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº 05.416.754/0001-40. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO PARA
FORNECER PRESSÃO AÉREA POSITIVA Nº 5, NÃO ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de
Preço nº 124/2018 A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003483 e Autorização
de Fornecimento de Material nº 5-19/ AFM002940. VALOR: R$ 6.852,00 (seis mil oitocentos e
cinquenta e dois reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA
NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 18/07/2019.
Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06013
PROCESSO: 00060-00293415/2019-11. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa HOSPFAR - IND.
E COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº 26.921.908/0002-02. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE TOBRAMICINA POMADA OFTALMICA 0,3 % BISNAGA 3,5 G, conforme Ata de Registro de
Preço nº 266/ 2018-A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003388 e Autorização
de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002866. VALOR: R$ 1.813,50 (um mil oitocentos e treze
reais e cinquenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIM E N TO
DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho:
19/07/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06017
PROCESSO: 00060-00292369/2019-33. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa VIVA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº 07.173.013/0002-92. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
CICLOFOSFAMIDA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G FRASCO AMPOLA, conforme Ata de
Registro de Preço nº 039/2019-I SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003378 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/ AFM002857. VALOR: R$ 9.477,96 (nove mil
quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30
DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS
CORRIDOS. Data do Empenho: 19/07/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06018
PROCESSO: 00060-00292715/2019-83. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa UNIQUE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI. CNPJ Nº 23.864.942/0001-13. OBJETO :
AQUISIÇÃO DE CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO OU DRAGEA 25 MG,
conforme Ata de Registro de Preço nº: 047/ 2019-D SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº
5-19/PAM003384 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002862. VALOR: R$
252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O
RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do
Empenho: 19/07/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06019
PROCESSO: 00060-00295502/2019-11. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa LABORATÓRIO
TEUTO BRASILEIRO S/A. CNPJ Nº 17.159.229/0001-76. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 23/ 2019-
F SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003410 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-19/AFM002885. VALOR: R$ 518,76 (quinhentos e dezoito reais e setenta e seis
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO
FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 19/07/2019. Pela
SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06024
PROCESSO:00060-00296020/2019-71. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa COMERCIAL
CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. CNPJ Nº 67.729.178/0004-91. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
DIAZEPAM COMPRIMIDO 5 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 015/2019-B SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003420 e Autorização de Fornecimento de Material nº
5-19/AFM002897 . VALOR: R$ 35.336,00 (trinta e cinco mil trezentos e trinta e seis reais), PRAZO
DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS
DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 19/07/2019. Pela SES/DF: BEATRIS
GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06027
PROCESSO: 00060-00294024/2019-14. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa UNIÃO QUÍMICA
FARMACÊUTICA NACIONAL S/A. CNPJ Nº 60.665.981/0009-75. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL 100 MG/5 ML FRASCO 100 ML, conforme Ata de
Registro de Preço nº 504/ 2018-E SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº:5-19/PAM003402 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002877. VALOR: R$ 55.342,60 (cinquenta e
cinco mil trezentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM
30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS
CORRIDOS. Data do Empenho: 19/07/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06029
PROCESSO: 00060-00287243/2019-47. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa HIROMED
PRODUTOS HOSPITALARES. CNPJ Nº 26.476.191/0001-56. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MÁSCARA DE NÃO-REINALAÇÃO - MODELO PEDIATRICO, conforme Ata de Registro de Preço
nº 151/ 2018- B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003306 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002795. VALOR: R$ 3.862,60 (três mil oitocentos e sessenta
e dois reais e sessenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O
RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do
Empenho: 19/07/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06030
PROCESSO: 00060-00295298/2019-21. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa SALDANHA
RODRIGUES LTDA. CNPJ Nº 03.426.484/0001-23. OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERINGA
HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 50U, AGULHADA, ESTÉRIL, conforme Ata
de Registro de Preço nº 075/2019-C SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003406
e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/ AFM002883. VALOR: R$ 104.702,50 (cento e
quatro mil setecentos e dois reais e cinquenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS,
APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS.
Data do Empenho: 19/07/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06032
PROCESSO: 00060-00292476/2019-61. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa ROFEMAX
IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA . CNPJ Nº 12.416.810/0001-02. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE SISTEMA ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO PARA ESMALTE
/ DENTINA, conforme Ata de Registro de Preço nº :383/2018 A SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-19/ PAM003381 e Autorização de Fornecimento de Material nº :5-19/AFM002859.
VALOR: R$ 57.361,50 (cinquenta e sete mil trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO
FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 19/07/2019. Pela
SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA


